МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «РОСИНОЧКА»

09.01.2024 г.                                     ПРИКАЗ                                     № 11/1 о.д.
                                                            Тамбов

Об использовании отечественных информационных ресурсов в обучении
и воспитании

На основании Постановления Правительства РФ от 11 октября 2023 года

№ 1678, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
   1.Использовать с 09.01.2024 года при реализации образовательной
программы дошкольного образования МБДОУ «Детский сад «Росиночка» г.
Тамбова следующие отечественные информационные системы и ресурсы:
- МЭО (Мобильное электронное образование);
- Образовариум;
- ЦОС Моя школа;
- Национальная электронная библиотека;
- Сферум.
2. Заместителю заведующего Борисовой Н. И.:
2.1 проконтролировать, чтобы в образовательном и воспитательном процессе
МБДОУ «Детский сад «Росиночка» использовались отечественные
информационные ресурсы и системы-преимущественно указанные в пункте 1
настоящего приказа;
2.2 провести заседание педагогического совета и разЪяснить педагогам
особенности применения отечественных информационных систем и ресурсов
в образовательном и воспитательном процессе МБДОУ «Детский сад
«Росиночка» - в срок до 27.03.2024 года.
3. Старшему воспитателю Барышниковой И. К. скорректировать
образовательную программу в части использования интернет-ресурсов в
образовательном и воспитательном процессе МБДОУ «Детский сад
«Росиночка» - в срок до 30.04.2024 года.
4. Делопроизводителю Ильиной Е. Н. ознакомить педагогов с настоящим
приказом под подпись – в срок до 10.01.2024 года.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                         Милосердова Н.А.

С приказом ознакомлены:
Борисова Н. И.

Барышникова И. К.

Ильина Е. Н.

		2024-05-14T14:49:04+0300
	Милосердова Наталия Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа